



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA
Telefone: (91) 98129-0963
Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: ILUMINAÇÃO PUBLICA 25/012024

Pesquisa realizada entre 25/01/2024 10:35:48 e 25/01/2024 12:16:28

Relatório gerado no dia 26/03/2024 16:12:50 (IP: 143.137.154.14)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) BRAÇOS P/ LUMINÁRIA	1	700 Unidades	R\$ 65,49 (un)	R\$ 45.843,00
2) CABO P.P. 3X6 MM.(BOBINA)	1	1.000 Metros	R\$ 30,45 (un)	R\$ 30.450,00
3) CABO TRIPLEX 10 MM.(BOBINA)	1	1.000 Metros	R\$ 10,11 (un)	R\$ 10.110,00
4) CABO DUPLEX 10 MM (BOBINA)	1	1.000 Metros	R\$ 4,33 (un)	R\$ 4.330,00
5) BASE P/ RELÊ	1	1.000 Unidades	R\$ 23,46 (un)	R\$ 23.460,00
6) BOCAL DE LÂMPADA E-27	1	1.000 Unidades	R\$ 9,83 (un)	R\$ 9.830,00
7) BOCAL LOUÇA E-40	1	500 Unidades	R\$ 18,77 (un)	R\$ 9.385,00
8) BOCAL PLAFON BRANCO	1	500 Unidades	R\$ 8,49 (un)	R\$ 4.245,00
9) CABO 1.5 MM (COBRE)	1	50 Peças	R\$ 174,97 (un)	R\$ 8.748,50
10) CABO 10 MM	1	50 Peças	R\$ 282,17 (un)	R\$ 14.108,50
11) CABO 2.5 MM	1	100 Peças	R\$ 247,32 (un)	R\$ 24.732,00
12) CABO 4 MM	1	50 Peças	R\$ 360,00 (un)	R\$ 18.000,00
13) CABO 6 MM	1	50 Peças	R\$ 360,00 (un)	R\$ 18.000,00
14) CABO NU 25 MM P/ ATERramento	1	10 Peças	R\$ 58,00 (un)	R\$ 580,00
15) CAPACITOR 25 UF	1	200 Unidades	R\$ 32,00 (un)	R\$ 6.400,00
16) CAPACITOR 30 UF	1	200 Unidades	R\$ 59,90 (un)	R\$ 11.980,00
17) CAPACITOR 40 UF	1	200 Unidades	R\$ 56,90 (un)	R\$ 11.380,00
18) CAPACITOR 70 UF	1	200 Unidades	R\$ 69,00 (un)	R\$ 13.800,00
19) CONECTOR PERFURANTE Nº 70	1	2.000 Unidades	R\$ 13,80 (un)	R\$ 27.600,00
20) CONECTOR PERFURANTE Nº 90	1	1.000 Unidades	R\$ 16,50 (un)	R\$ 16.500,00
21) CONECTOR COBRE P/ HASTE 5/8	1	300 Unidades	R\$ 16,50 (un)	R\$ 4.950,00
22) DISJUNTOR CAIXA MOLDADA DE 150 A.	1	30 Caixas	R\$ 336,65 (un)	R\$ 10.099,50
23) DISJUNTOR DE 10 UNIPOLAR	1	100 Unidades	R\$ 28,75 (un)	R\$ 2.875,00
24) DISJUNTOR DE 32 UNIPOLAR	1	150 Unidades	R\$ 28,75 (un)	R\$ 4.312,50
25) DISJUNTOR DE 120 TRIPOLAR	1	50 Unidades	R\$ 406,95 (un)	R\$ 20.347,50
26) DISJUNTOR DE 32 BIFÁSICO	1	300 Unidades	R\$ 38,48 (un)	R\$ 11.544,00
27) DISJUNTOR DE 63 BIFÁSICO	1	200 Unidades	R\$ 100,00 (un)	R\$ 20.000,00
28) DISJUNTOR DE 63 TRIFÁSICO	1	100 Unidades	R\$ 89,20 (un)	R\$ 8.920,00
29) FITA DE ALTOFUSÃO G	1	500 Unidades	R\$ 28,26 (un)	R\$ 14.130,00
30) FITA ISOLANTE 20 MTS	1	1.000 Unidades	R\$ 16,00 (un)	R\$ 16.000,00
31) HASTE P/ ATERramento 3. MTS	1	200 Unidades	R\$ 70,33 (un)	R\$ 14.066,00



Relatório gerado no dia 26/03/2024 16:12:50 (IP: 143.137.154.14)
Código Validação: SCnotqO%2b9hIJDI0tnC6cgY6mNwoWytblZgimaDbqLPkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9hIJDI0tnC6cgY6mNwoWytblZgimaDbqLPkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

32) LÂMPADA DE LED 40	1	2.000 Unidades	R\$ 77,33 (un)	R\$ 154.660,00
33) LÂMPADA LED 20	1	1.000 Unidades	R\$ 28,20 (un)	R\$ 28.200,00
34) LÂMPADA METÁLICA 100 WATTS	1	600 Unidades	R\$ 86,79 (un)	R\$ 52.074,00
35) LÂMPADA METÁLICA 250 WATTS	1	300 Unidades	R\$ 117,46 (un)	R\$ 35.238,00
36) LUMINÁRIA 40	1	500 Unidades	R\$ 98,99 (un)	R\$ 49.495,00
37) LUMINÁRIA E27	1	500 Unidades	R\$ 62,49 (un)	R\$ 31.245,00
38) PARAFUSO P/ LUMINÁRIA 10X250	1	500 Unidades	R\$ 18,86 (un)	R\$ 9.430,00
39) RELÉ FOTOELÉTRICO	1	2.000 Unidades	R\$ 16,17 (un)	R\$ 32.340,00
40) REATOR 100 WATS	1	500 Unidades	R\$ 95,00 (un)	R\$ 47.500,00
41) REATOR 250 WATS	1	300 Unidades	R\$ 120,00 (un)	R\$ 36.000,00
42) CABO P.P. 4X2.5MM (BOBINA)	1	2.000 Metros	R\$ 57,24 (un)	R\$ 114.480,00
43) CABO P.P. 4X4MM (BOBINA)	1	1.000 Metros	R\$ 116,75 (un)	R\$ 116.750,00
44) CABO P.P. 4X6MM (BOBINA)	1	1.000 Metros	R\$ 44,37 (un)	R\$ 44.370,00
45) FIO TRANÇADO 2.5 (20 PEÇAS)	1	2.000 Metros	R\$ 63,38 (un)	R\$ 126.760,00
46) FIO TRANÇADO 1.5 (20 PEÇAS)	1	2.000 Metros	R\$ 35,99 (un)	R\$ 71.980,00
47) BOIA ELETRICA P/BOMBA 16A	1	150 Metros	R\$ 145,00 (un)	R\$ 21.750,00
48) BOIA ELETRICA P/ BOMBA 25A	1	200 Metros	R\$ 64,77 (un)	R\$ 12.954,00
49) REFLETOR SLIM 100W BIVOLT	1	100 Unidades	R\$ 129,90 (un)	R\$ 12.990,00
50) REFLETOR SLIM 200W BIVOLT	1	300 Unidades	R\$ 287,16 (un)	R\$ 86.148,00
51) REFLETOR SLIM 300W BIVOLT	1	50 Unidades	R\$ 543,20 (un)	R\$ 27.160,00
52) DIJUNTOR DE 40 BIPOLAR	1	200 Unidades	R\$ 35,07 (un)	R\$ 7.014,00
53) DIJUNTOR DE 50 BIPOLAR	1	200 Unidades	R\$ 35,07 (un)	R\$ 7.014,00
54) CAPACITOR 60UF	1	300 Unidades	R\$ 74,98 (un)	R\$ 22.494,00
55) LUMINARIA PUBLICA DE LED 200W/SMD	1	300 Unidades	R\$ 286,15 (un)	R\$ 85.845,00
56) LUMINARIA PUBLICA LED DE 150W SMD	1	300 Unidades	R\$ 210,00 (un)	R\$ 63.000,00
57) LUMINARIA DE LED PUBLICA DE 100W/SMD	1	300 Unidades	R\$ 236,33 (un)	R\$ 70.899,00

Valor Global:	R\$ 1.804.516,50
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: BRAÇOS P/ LUMINÁRIA	
Preço Estimado: R\$ 65,49 (un)	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 65,49

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	BRAÇOS P/ LUMINÁRIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 65,49
---	-----------



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

Data: 30/05/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de materiais de construção e materiais elétricos para atender a demanda do município de São Vicente do Sul/RS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luminária - Luminária Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Aplicação: Iluminação Externa , Fixação: Parafuso , Temperatura De Cor: 6.500 K, Fluxo Luminoso: 30.000 LM, Tipo: Pública , Características Adicionais: Encaixe Para Braços Curvo Galvanizado De 2' , Potência Nominal Lâmpada: 300 W, Tensão Nominal: 120/277 V, Tipo Lâmpada: Led , Grau Proteção: Ip-66

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:988675

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2023 11:57

Homologação: 01/06/2023 16:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 65,49
--------------------	---------------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: OLIVO

Fabricante: OLIVO

Modelo: OLIVO

Descrição: Luminária nova, E-27, em alumínio estampado e anodizado, alto brilho, c/grade de proteção, soquete de porcelana reforçado, para braço de ø1"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com

40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 65,49
--------------------	---	-----------

Marca: INDUWOLT X-21/E27

Fabricante: INDUWOLT X-21/E27

Modelo: UNIDADE

Descrição: "Luminária nova, E-27, em alumínio estampado e anodizado, alto brilho, c/grade de proteção, soquete de porcelana reforçado, para braço de ø1"" 200 UN INDUWOLT X-21/E27 65,49 13.098,00

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV VILLE, 3353	Jeniffer	(62) 8415-6721	licitacaobaluzind@gmail.com

43.833.242/0001-79	JOAO CARLOS ALVES DE CARVALHO 03184345122	R\$ 65,49
--------------------	---	-----------

Marca: LUZ VITORIA

Fabricante: LUZ VITORIA

Modelo: 4L-290/LV

Descrição: Luminária nova, E-27, em alumínio estampado e anodizado, alto brilho, c/grade de proteção, soquete de porcelana reforçado, para braço de ø1"

Endereço:

,

Item 2: CABO P.P. 3X6 MM.(BOBINA)

Preço Estimado: R\$ 30,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	CABO P.P. 3X6 MM.(BOBINA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,45



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública no perímetro urbano de Pinhal de São Bento/PR, e nas comunidades de XVI de novembro e da linha Sede União, e manutenção da rede elétrica..

Descrição: **Cabo elétrico coberto wpp** - Cabo Elétrico Coberto Wpp Material Condutor: Alumínio , Material Cobertura: Xlpe , Classe Tensão: 15 KV, Espessura: Média Mínima = 3,8; Mínima Absoluta = 3,2 MM, Normas Técnicas: Nbr-11873 , Seção Nominal: 150 MM2, Diâmetro Nominal: 23,10 MM, Quantidade Fios Alumínio: 19 , Características Adicionais: Corda Compacta, Com Negro De Fumo, Resistente Ao T , Tensão Ruptura: 105 MP

CatMat: 437802 - CABO ELÉTRICO COBERTO WPP

Data: 16/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:732023 / UASG:985495

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Metro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
01.824.492/0001-00	ADEMAR RAYER		R\$ 30,00		
VENCEDOR					
Marca: LIGCABOS					
Fabricante: LIGCABOS					
Modelo: 25MM					
Descrição: CABO DE COBRE 25MM					
Estado:		Cidade:	Endereço:		
PR		Pinhal de São Bento	R DR GOVES, S/N		
14.522.294/0001-26	LRC FERRAGENS LTDA		R\$ 30,67		
Marca: Corfio/Cobrecom					
Fabricante: Corfio/Cobrecom					
Modelo: CABO DE COBRE 25mm					
Descrição: CABO DE COBRE 25mm					
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:
RJ		Rio de Janeiro	R SAO FRANCISCO XAVIER, 681		(21) 3088-4820
97.520.185/0001-05	GUSTAVO HENRIQUE MARSANGO LTDA		R\$ 30,67		
Marca: CONTROLLER					
Fabricante: CONTROLLER					
Modelo: CONF. EDITAL/TERMO DE REFERÊNCIA					
Descrição: CABO DE COBRE 25mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio do Sudoeste	AV AVENIDA BRASIL, 1230	THAIMARA	(46) 3563-2286	licitacao@marsangomateriais.com.br

Item 3: CABO TRIPLEX 10 MM.(BOBINA)

Preço Estimado: R\$ 10,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,11

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	CABO TRIPLEX 10 MM.(BOBINA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,11



Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MG

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para emprego nas manutenções prediais preventivas e corretivas dos imóveis sob administração ou gerenciamento da Superintendência Regional de Administração, do Ministério da Gestão e da Inovação em Minas Gerais, em face das suas atribuições regimentais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Descrição: **Cabo pp** - Cabo Pp Seção Nominal Condutor: 4 X 2,5 MM, Aplicação: Instalação Ar Condicionado Split

CatMat: **387657** - Seção Nominal Condutor: 4 X 2,5 MM | Aplicação: Instalação Ar Condicionado Split

Data: 08/11/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:170085

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2023 10:52

Homologação: 09/11/2023 11:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Metro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,10
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: Cabo Pp Seção Nominal Condutor: 4 X 2,5 MM, Aplica Descrição: Cabo Pp Seção Nominal Condutor: 4 X 2,5 MM, Aplicação: Instalação Ar Condicionado Split		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R PASSA QUATRO, 609
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 10,11
VENCEDOR		
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: MEGATRON Descrição: Cabo PP 4 x 2,50mm², isolamento em PVC de 0,6/1,0kV preto, sem chumbo, antichama, classe térmica 70°C		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183
Nome de Contato: DIOGO		Telefone: (31) 2515-5066
		Email: volteletrica1@gmail.com

Item 4: CABO DUPLEX 10 MM (BOBINA)

Preço Estimado: R\$ 4,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	CABO DUPLEX 10 MM (BOBINA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 4,33
Órgão: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	Data: 13/03/2023 09:15	
Objeto: "AQUISIÇÃO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS"	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: NÃO	
Descrição: CABO ELETRICO - DO TIPO DUPLEX 10 MM - CABO ELETRICO - DO TIPO DUPLEX 10 MM	Identificação: 16946_0052023	
	Lote/Item: 71/1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://comprasbr.com.br/	
	Quantidade: 800	
	Unidade: MT	
	UF: MT	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA				R\$ 3,90	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R SANTOS DUMONT, 888	Jessiano	(54) 3015-2661	atrium.vendas@gmail.com	
29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES EIRELI				R\$ 4,54	
VENCEDOR						
Marca: NEO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NEO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Várzea Grande	AVENIDA FREI COIMBRA LOT JD N HORIZONTE, 500	3E Terraplanagem	(65) 3684-7209	licitacao@3eterraplanagem.com.br	
46.253.574/0001-72	PARAFUSOU COMERCIO DE				R\$ 4,54	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 5: BASE P/ RELÉ

Preço Estimado: R\$ 23,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	BASE P/ RELÉ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 23,46
Órgão:	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO	Data: 24/11/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de materiais para manutenções corretivas e preventivas de móveis e imóveis, através de Registro de Preço, previstos para as demandas de manutenções na Embrapa Rondônia..	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:135001 Lote/Item: /144
Descrição:	Base relé fotoelétrico iluminação - Base Relé Fotoelétrico Iluminação Tensão Nominal: 220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Conjugado Com Base , Aplicação: Instalações Elétricas , Frequência Nominal: 60 H	Ata: Link Ata Adjudicação: 30/11/2023 08:35 Homologação: 01/12/2023 14:19
CatMat:	375203 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.972.973/0001-81	ATHES COMERCIAL LTDA	R\$ 11,00
VENCEDOR		
Marca: MG		
Fabricante: MG		
Modelo: BASE RELE FOTOCELULA 15A		
Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, TIPO MONTAGEM CONJUGADO COM BASE, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
18.604.271/0001-11		ROGERIO DUARTE DE CARVALHO		R\$ 23,00		
Marca: QUALITRONIX						
Fabricante: QUALITRONIX						
Modelo: BASE						
Descrição: Base Relé Fotoelétrico Iluminação Tensão Nominal: 220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Conjugado Com Base , Aplicação: Instalações Elétricas , Frequência Nominal: 60 H						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R PC DUQUE DE CAXIAS, 1350	ROGERIO	(69) 3224-1988	grupoquaresma@hotmail.com	
24.616.322/0001-28		MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA		R\$ 36,38		
Marca: MAPRETRON						
Fabricante: MAPRETRON						
Modelo: 0243						
Descrição: Base para relé fotoelétrica 220 volts 1000 w						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	ODECIA	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br	

Item 6: BOCAL DE LÂMPADA E-27

Preço Estimado: R\$ 9,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	BOCAL DE LÂMPADA E-27	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,83

Órgão:	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data:	16/10/2023 10:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material elétrico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Soquete lâmpada - Soquete Lâmpada Material: Plástico , Características Adicionais: Tipo Bocal , Tipo Base: E-27 , Tipo Lâmpada: Incandescente	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:1602023 / UASG:985867
		Lote/Item:	/3
CatMat:	386785 - SOQUETE LÂMPADA	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	21/11/2023 16:38
		Homologação:	29/11/2023 10:19
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4.400
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
36.504.643/0001-10	JRF DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA		R\$ 9,50
Marca: DECORLUX			
Fabricante: DECORLUX			
Modelo: ADAPTADOR			
Descrição: ADAPTADOR PARA RECEPTÁCULO E-40 x E-27			
Endereço:			
,			
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI		R\$ 10,00
Marca: DECORLUX			
Fabricante: DECORLUX			
Modelo: MT2423			
Descrição: ADAPTADOR PARA RECEPTÁCULO E-40 x E-27			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MS	Campo Grande	RUA MARQUES DE LEAO, 995	(67) 9270-6804



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 10,00	
Marca: M&R				
Fabricante: M&R				
Modelo: E-40 X E-27				
Descrição: Soquete Lâmpada Material: Plástico , Características Adicionais: Tipo Bocal , Tipo Base: E-27 , Tipo Lâmpada: Incandescente				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Casimiro de Abreu	R EVARISTO BOUCINHA, 95	(22) 2778-2206	alternativacomercial@gmail.com

Item 7: BOCAL LOUÇA E-40

Preço Estimado: R\$ 18,77 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,77

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BOCAL LOUÇA E-40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,77

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 24/02/2023 09:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	SRP: SIM
5ª Região Militar	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:160445
Hospital de Guarnição de Florianópolis	Lote/Item: /4
Objeto: Aquisição de materiais hospitalares para realização de procedimentos de endoscopia / colonoscopia pelo Serviço de Endoscopia do Hospital de Guarnição de Florianópolis (HGuFl).	Ata: Link Ata
Descrição: Bocal - Bocal Modelo: Tubular Reto , Materia Prima: Plástico Resistente , Tamanho: Adulto , Apresentação: Embalagem Individual , Compatibilidade: Compatível C/ Endoscópio , Esterilidade: Descartável	Adjudicação: 07/03/2023 14:46
CatMat: 475104 - BOCAL - USO MÉDICO	Homologação: 07/03/2023 17:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
25.386.146/0001-48		LOTUS MEDICAL LTDA		R\$ 18,15	
Marca: ARGUS					
Fabricante: Zhuji Pengtian Medical					
Modelo: PTB-ASC-01					
Descrição: BOCAL DESTINADO PARA ENDOSCOPIA. DESCARTÁVEL. DOTADO DE BOCAL LIVRE DE LÁTEX. DOTADO DE FITA TÊXTIL PARA FIXAÇÃO E SEM EMPURRADOR/ABAIXADOR DE LÍNGUA. NÃO-ESTÉRIL. EM EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. MEDIDAS DE ABERTURA PARA ENDOSCÓPIO: 23 mm (LARGURA) X 20 mm (ALTURA).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R ANTONIO CANDIDO CAVALIM, 45	ALEXANDRA	(41) 99914-1990	licitalotus@gmail.com

08.697.852/0001-91 ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA R\$ 18,16
VENCEDOR

Marca: FUTURE
Fabricante: HANGZHOU HEALTH MICROPORT MEDICAL DEVICES CO.,LTD
Modelo: Adult HM/103-A1
Descrição: BOCAL. DESTINADO PARA ENDOSCOPIA. DESCARTÁVEL. DOTADO DE BOCAL LIVRE DE LÁTEX. DOTADO DE FITA TÊXTIL PARA FIXAÇÃO E SEM EMPURRADOR/ABAIXADOR DE LÍNGUA. NÃO-ESTÉRIL. EM EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, N° DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. MEDIDAS DE ABERTURA PARA ENDOSCÓPIO: 23 mm (LARGURA) X 20 mm (ALTURA). REGISTRO ANVISA: 81169960002 PROCEDÊNCIA: CHINA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	R DOM JORGE DE MENEZES, 1180	WILLIAM	(27) 3063-8344	endogerais@endogerais.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
24.603.766/0001-29		CLARA MARIA PEREIRA MARQUES		R\$ 20,00	
Marca: ARGUS					
Fabricante: ARGUS					
Modelo: DESCARTAVEL					
Descrição: "BOCAL. DESTINADO PARA ENDOSCOPIA. DESCARTÁVEL. DOTADO DE BOCAL LIVRE DE LÁTEX. DOTADO DE FITA TÊXTIL PARA FIXAÇÃO E SEM EMPURRADOR/ABAIXADOR DE LÍNGUA. NÃO-ESTÉRIL. EM EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. MEDIDAS DE ABERTURA PARA ENDOSCÓPIO: 23 mm (LARGURA) X 20 mm (ALTURA)."					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Vespasiano	R SENHOR DO BONFIM, 929	(31) 3991-0184	manancialequipamentos@gmail.com

Item 8: BOCAL PLAFON BRANCO

Preço Estimado: R\$ 8,49 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BOCAL PLAFON BRANCO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI

Data: 08/03/2023 00:00

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E EPTS

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: PLAFON INTELIGENTE BRANCO BOCAL PORC. MARGIRIUS - PLAFON INTELIGENTE BRANCO BOCAL PORC. MARGIRIUS

Identificação: 00011723

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: 143.0.0.116:5757/Transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.182.062/0001-36	DELADO E ASSIS COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA- *VENCEDOR*	R\$ 8,49
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 9: CABO 1.5 MM (COBRE)

Preço Estimado: R\$ 174,97 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 174,97

Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	CABO 1.5 MM (COBRE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 174,97



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para Construção de 05 (cinco) Unidades Básicas de Saúde Indígena.

Descrição: **Cabo elétrico flexível** - Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre Eletrolítico , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta , Bitola Condutor: 1,5 MM2, Quantidade Fios: 1 , Seção Nominal Condutor: 1,5 MM

CatMat: **250566** - Material: Cobre Eletrolítico | Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila | Temperatura: 70 °C | Tensão Isolamento: 750 V | Cor: Preta | Seção Nominal Condutor: 1,5 MM2 | Bitola Condutor: 1,5 MM2 | Quantidade Fios: 1

Data: 01/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182023 / UASG:257026
Lote/Item: 3/147
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/11/2023 17:20
Homologação: 08/11/2023 11:07
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
20.926.720/0001-90	N OLIMPIO LIMA			R\$ 174,90
Marca: FLEX CABLES Fabricante: FLEX CABLES Modelo: SEM VERSÃO Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA: 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR: PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 1,5 MM2, BITOLA CONDUTOR: 1,5 MM2, QUANTIDADE FIOS: 1				
Estado: AM	Cidade: Atalaia do Norte	Endereço: RUA FRANCISCO OTACILIO, 49	Telefone: (97) 9174-1428	
07.664.487/0001-56	VITORIA REGIA COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO			R\$ 175,00
VENCEDOR LTDA				
Marca: Flex Cabo Fabricante: Flex Cabo Modelo: UND Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA: 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR: PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 1,5 MM2, BITOLA CONDUTOR: 1,5 MM2, QUANTIDADE FIOS: 1				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CORONEL SAVIO BELOTA, 1995	Telefone: (92) 3088-1919	
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 175,00
Marca: FLEXCABOS Fabricante: FLEXCABOS Modelo: CABO ELETRICO Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA: 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR: PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 1,5 MM2, BITOLA CONDUTOR: 1,5 MM2, QUANTIDADE FIOS: 1 ROLO 100M 20 FLEXCABOS 175,00 3.500,00				
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: AV AMIZADE, 1116	Nome de Contato: João Gualberto C. Martins	Telefone: (92) 8127-2573
			Email: casamartins@hotmail.com	

Item 10: CABO 10 MM

Preço Estimado: R\$ 282,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 282,17

Quantidade

Descrição

Observação

50 Peças

CABO 10 MM

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 282,17



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para Construção de 05 (cinco) Unidades Básicas de Saúde Indígena.

Descrição: Fio Eletrico - Fio Eletrico Tipo: Flexível , Bitola: 2,50 M

CatMat: 224596 - Tipo: Flexível | Bitola: 2,50 MM

Data: 01/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:257026

Lote/Item: 3/148

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/11/2023 17:20

Homologação: 08/11/2023 11:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 282,00
Marca: FLEXCABOS						
Fabricante: FLEXCABOS						
Modelo: CABO						
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA: 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR: PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 2,5 MM2, BITOLA CONDUTOR: 2,5 MM2, QUANTIDADE FIOS: 1 ROLOA 100M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Tabatinga	AV AMIZADE, 1116	João Gualberto C. Martins	(92) 8127-2573	casamartins@hotmail.com	
20.926.720/0001-90	N OLIMPIO LIMA					R\$ 282,00
Marca: FLEX CABLES						
Fabricante: FLEX CABLES						
Modelo: SEM VERSÃO						
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA: 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR: PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 2,5 MM2, BITOLA CONDUTOR: 2,5 MM2, QUANTIDADE FIOS: 1						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
AM	Atalaia do Norte	RUA FRANCISCO OTACILIO, 49	(97) 9174-1428			
07.664.487/0001-56	VITORIA REGIA COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO					R\$ 282,50
VENCEDOR	LTDA					
Marca: Flex Cabo						
Fabricante: Flex Cabo						
Modelo: UND						
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA: 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR: PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 2,5 MM2, BITOLA CONDUTOR: 2,5 MM2, QUANTIDADE FIOS: 1						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
AM	Manaus	AV CORONEL SAVIO BELOTA, 1995	(92) 3088-1919			

Item 11: CABO 2.5 MM

Preço Estimado: R\$ 247,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 247,32

Quantidade	Descrição	Observação
100 Peças	CABO 2.5 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 247,32



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
SERVIÇO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINHA

Objeto: Eventual aquisição de materiais elétricos para as manutenções preventivas e corretivas do sistema elétrico e predial, visando atender o Serviço de Veteranos e Pensionistas da Marinha (SVPM)..

Descrição: Cabo elétrico flexível - Material Cobertura: Composto Termoplástico Antichama, Formação Condutor: 2 X 1,5 MM, Tensão Isolamento: 450/750 V, Material Do Condutor: Cobre, Tipo: Paralelo,

CatMat: 459997 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Data: 16/11/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:764200

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2023 17:42

Homologação: 08/12/2023 09:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO				R\$ 247,32
VENCEDOR					
Marca: ENERGY					
Fabricante: CABO PP 2x1,5mm²					
Modelo: CABO PP 2x1,5mm²					
Descrição: Cabo elétrico flexível - Material Cobertura: Composto Termoplástico Antichama, Formação Condutor: 2 X 1,5 MM, Tensão Isolamento: 450/750 V, Material Do Condutor: Cobre, Tipo: Paralelo,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Rio Grande	R ZALONY, 320	(53) 8414-0396	contato@eletriengenharia.com.br	
37.608.458/0001-38	KRASNER SERVICOS E COMERCIO LTDA				R\$ 247,32
Marca: GIROFLEX					
Fabricante: GIROFLEX					
Modelo: GIROFLEX					
Descrição: Material Cobertura: Composto Termoplástico Antichama, Formação Condutor: 2 X 1,5 MM, Tensão Isolamento: 450/750 V, Material Do Condutor: Cobre, Tipo: Paralelo,					
Endereço:					
,					
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA				R\$ 247,32
Marca: F C CONDUTORES					
Fabricante: F C CONDUTORES					
Modelo: F C CONDUTORES					
Descrição: CABO, ELÉTRICO, FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 2X1,5MM², PP (DUPLA ISO- LAÇÃO), COR PRETA, 3 CONDUTORES DE COBRE ISOLADO, TEMPERA MOLE, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 5, CLASSE DE ISOLAÇÃO 750V.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AVENIDA CIRCULAR, 1192	(62) 9258-1469 / (0000) 0000-0000	silvadistribuidora3301@gmail.com	

Item 12: CABO 4 MM

Preço Estimado: R\$ 360,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 360,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	CABO 4 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 360,00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria	Data: 14/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES para C.P.R.E. (COLANGIOPANCREATOGRRAFIA RETRÓGRADA ENDOSCÓPICA), UROLOGIA, COLONOSCOPIA, ENDOSCOPIA e PNEUMOLOGIA para o HUSM-UFSM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumental P/ Endoscópio - Instrumental P/ Endoscópio Tipo Fio: Fio Aço Inoxidável, Monofilamentar , Haste: Haste Isolada , Dimensão: P/ Canal Cerca De 2,8 Mm X 230 Cm , Componente 2: Manopla C/ Conexão P/ Bisturi Elétrico , Tipo: Alça Polipectomia , Tipo Ponta: Oval , Diâmetro Ponta: Cerca De 50 MM, Esterilidade: Esterilizável	SRP: SIM
CatMat: 465287 - INSTRUMENTAL P/ ENDOSCÓPIO	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:155125
	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/03/2023 16:44
	Homologação: 22/03/2023 08:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA				R\$ 360,00
VENCEDOR					
Marca: MEDIKA					
Fabricante: HTS Tecnologia em Saúde - Comercio, importação e c					
Modelo: MAP2323050B					
Descrição: PINÇA PARA ENDOSCÓPIO, tipo ALÇA POLIPECTOMIA, ponta HEXAGONAL, material FIO AÇO INOXIDÁVEL, monofilamentar, DIÂMETRO DA PONTA: 50 mm, DIMENSÃO: para canal de 2,8 mm x 230 cm, haste isolada, com manopla com conexão para bisturi elétrico, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. Embalagem individual com dados de identificação do produto, lote, validade, fabricante. Possuir registro na Anvisa/MS. REGISTRO ANVISA: 81580880002 PROCEDÊNCIA: NACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	R DOM JORGE DE MENEZES, 1180	WILIAM	(27) 3063-8344	endogerais@endogerais.com.br

Item 13: CABO 6 MM

Preço Estimado: R\$ 360,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 360,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	CABO 6 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 360,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria	Data: 14/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES para C.P.R.E. (COLANGIOPANCREATOGRRAFIA RETRÓGRADA ENDOSCÓPICA), UROLOGIA, COLONOSCOPIA, ENDOSCOPIA e PNEUMOLOGIA para o HUSM-UFSM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumental P/ Endoscópio - Instrumental P/ Endoscópio Tipo Fio: Fio Aço Inoxidável, Monofilamentar , Haste: Haste Isolada , Dimensão: P/ Canal Cerca De 2,8 Mm X 230 Cm , Componente 2: Manopla C/ Conexão P/ Bisturi Elétrico , Tipo: Alça Polipectomia , Tipo Ponta: Oval , Diâmetro Ponta: Cerca De 50 MM, Esterilidade: Esterilizável	SRP: SIM
CatMat: 465287 - INSTRUMENTAL P/ ENDOSCÓPIO	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:155125
	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/03/2023 16:44
	Homologação: 22/03/2023 08:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA				R\$ 360,00
VENCEDOR					
Marca: MEDIKA					
Fabricante: HTS Tecnologia em Saúde - Comercio, importação e					
Modelo: MAP2323050B					
Descrição: PINÇA PARA ENDOSCÓPIO, tipo ALÇA POLIPECTOMIA, ponta HEXAGONAL, material FIO AÇO INOXIDÁVEL, monofilamentar, DIÂMETRO DA PONTA: 50 mm, DIMENSÃO: para canal de 2,8 mm x 230 cm, haste isolada, com manopla com conexão para bisturi elétrico, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. Embalagem individual com dados de identificação do produto, lote, validade, fabricante. Possuir registro na Anvisa/MS. REGISTRO ANVISA: 81580880002 PROCEDÊNCIA: NACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	R DOM JORGE DE MENEZES, 1180	WILLIAM	(27) 3063-8344	endogerais@endogerais.com.br

Item 14: CABO NU 25 MM P/ ATERRAMENTO

Preço Estimado: R\$ 58,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	CABO NU 25 MM P/ ATERRAMENTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 58,00

Órgão: PM DE IBIRUBÁ

Data: 08/03/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços de extensão de rede de baixa tensão trifásica para atender a um novo loteamento urbano, localizado no bairro Floresta, município de Ibirubá/RS, de acordo com o memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma e demais documentos que fazem parte do edital.

Modalidade: Tomada de Preços

SRP: NÃO

Identificação: 49900-5-2023-TMP

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 24

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
14.193.283/0001-40		ENEL ENERGIA CONSTRUÇÕES LTDA			R\$ 49,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
73.918.369/0001-51		INSTALADORA ELETRICA LIDER LTDA			R\$ 58,31	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Garibaldi	R BALDUINO GAETANO PUERARI, 50	Henrique Cecconi	(54) 3464-8000	lider@ielider.com.br	
18.403.632/0001-61		RAMAO PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI			R\$ 66,70	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Pinhal	AV BRASIL, 1682	(55) 3754-1122	ramaoprojetos@hotmail.com		



Item 15: CAPACITOR 25 UF

Preço Estimado: R\$ 32,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CAPACITOR 25 UF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,00

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG	Data: 23/10/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais elétricos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Capacitor fixo polipropileno metalizado - Capacitor Fixo Polipropileno Metalizado	SRP: SIM
Capacitância Nominal: 20 MF, Tensão Nominal: 250 V, Frequência Nominal: 50/60 HZ,	Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:928376
Aplicação: Motores De Capacitor Permanente	Lote/Item: 6/59
CatMat: 383431 - CAPACITOR FIXO POLIPROPILENO METALIZADO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/10/2023 15:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.822.010/0001-15	SANTA LUZIA COMERCIO E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
Marca: Weg Fabricante: Weg Modelo: CONDF EDITAL Descrição: Capacitor Fixo Polipropileno Metalizado Capacitância Nominal: 20 MF, Tensão Nominal: 250 V, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Aplicação: Motores De Capacitor Permanente Endereço: ,		
35.700.403/0001-28	LEAO SANEAMENTO BASICO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 31,00
Marca: PIAL Fabricante: PIAL Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: CONFORME EDITAL Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ALFEU DE CARVALHO, 51 Nome de Contato: EDVALDO Telefone: (31) 3789-2658 Email: leaosaneamentobasico@hotmail.com		
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 35,00
Marca: jl capacitor Fabricante: jl capacitor Modelo: ppm25-40 Descrição: 59 CONDENSADOR 40UF: CAPACITORPERMANENTE 40UF 250V SEM FIO JL capacitores ppm 25-40 20 R\$35,00 R\$700,00 Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R MERGENTHALER, 345 Nome de Contato: RENATO Telefone: (11) 4117-6967 Email: rlanzetti@rrwlicita.com.br		

Item 16: CAPACITOR 30 UF

Preço Estimado: R\$ 59,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 59,90

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CAPACITOR 30 UF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,90



Órgão: COMANDO DA MARINHA
TRIBUNAL MARITIMO

Objeto: Aquisição de capacitores para manutenção de ar condicionado.

Descrição: CAPACITOR - CAPACITOR, TIPO DUPLO(FASE E PARTIDA), CAPACITÂNCIA 45+2,5 MF, TENSÃO 450 V,MATERIAL ALUMÍNIO ELETROLÍTICO

CatMat: 484461 - CAPACITOR

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 217/2023 / UASG: 710100

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
45.608.019/0001-53	TAIS COUTINHO DA SILVA 14791944763				R\$ 59,90
VENCEDOR					
Marca: Própria					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CAPACITOR, TIPO DUPLO(FASE E PARTIDA), CAPACITÂNCIA 45+2,5 MF, TENSÃO 450 V,MATERIAL ALUMÍNIO ELETROLÍTICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Nova Iguaçu	R ANGAI, 96	(21) 9677-9791	rioservicetcs@gmail.com	

Item 17: CAPACITOR 40 UF

Preço Estimado: R\$ 56,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 56,90

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CAPACITOR 40 UF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 56,90

Órgão: COMANDO DA MARINHA
TRIBUNAL MARITIMO

Objeto: Aquisição de capacitores para manutenção de ar condicionado.

Descrição: CAPACITOR - CAPACITOR, TIPO DUPLO(FASE E PARTIDA), CAPACITÂNCIA 40+2,5 MF, TENSÃO 450 V,MATERIAL ALUMÍNIO ELETROLÍTICO

CatMat: 484464 - CAPACITOR

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 217/2023 / UASG: 710100

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
45.608.019/0001-53	TAIS COUTINHO DA SILVA 14791944763				R\$ 56,90
VENCEDOR					
Marca: Própria					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CAPACITOR, TIPO DUPLO(FASE E PARTIDA), CAPACITÂNCIA 40+2,5 MF, TENSÃO 450 V,MATERIAL ALUMÍNIO ELETROLÍTICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Nova Iguaçu	R ANGAI, 96	(21) 9677-9791	rioservicetcs@gmail.com	



Item 18: CAPACITOR 70 UF

Preço Estimado: R\$ 69,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 69,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CAPACITOR 70 UF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,00

Órgão:	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ENSINO DA MARINHA	Data:	01/10/2023 00:00
Objeto:	Motor ventilador, capacitor 55+2,5MF, capacitor 40+2,5MF	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	CAPACITOR - CAPACITOR, TIPO FASE, CAPACITÂNCIA 40 MICROF, TENSÃO 370/580 V, APLICAÇÃO ARCONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRECISÃO = +-5% MICROFARAD	SRP:	NÃO
CatMat:	312785 - Tipo: Fase Capacitância: 40 MICROF Tensão: 370/580 V Aplicação: Ar Condicionado Características Adicionais: Precisão = +-5% Microfarad	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 69/2023 / UASG: 762000
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.608.019/0001-53 *VENCEDOR*	TAIS COUTINHO DA SILVA 14791944763	R\$ 69,00
Marca:	protected	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	CAPACITOR, TIPO FASE, CAPACITÂNCIA 40 MICROF, TENSÃO 370/580 V, APLICAÇÃO ARCONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRECISÃO = +-5% MICROFARAD	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Nova Iguaçu	R ANGAI, 96
		Telefone:
		(21) 9677-9791
		Email:
		rioservicetcs@gmail.com

Item 19: CONECTOR PERFURANTE Nº 70

Preço Estimado: R\$ 13,80 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,80

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CONECTOR PERFURANTE Nº 70	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,80

Órgão:	MUNICÍPIO DE POXORÉU/MT	Data:	23/11/2023 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE POXORÉU-MT.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CONECTOR PERFURANTE 70 - CONECTOR PERFURANTE 70	SRP:	SIM
		Identificação:	75831
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	870
		Unidade:	UND
		UF:	MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.077.847/0001-41 *VENCEDOR*	MAJU COMERCIO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 13,80
Marca: INTELLI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONEC.70 Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Primavera do Leste	Endereço: AV CASCAVEL, 703
		Telefone: (66) 3498-2011

Item 20: CONECTOR PERFURANTE Nº 90

Preço Estimado: R\$ 16,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CONECTOR PERFURANTE Nº 90	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,50

Órgão: MUNICIPIO DE COXIM	Data: 17/08/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais necessários para iluminação da quadra da poliesportiva, visando atender as necessidades da Prefeitura de Coxim/MS, conforme descrito no Anexo II- Termo de Referência, do Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CONECTOR PERFURANTE INTELI MEDIO CDP-70 - - CONECTOR PERFURANTE INTELI MEDIO CDP-70 -	Identificação: 047-2023-COXIM-MS
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.704.982/0001-16 *VENCEDOR*	JOSE LUIZ RETTE E CIA LTDA EPP	R\$ 9,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
26.492.610/0001-43	WEB ELÉTRICA EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 21: CONECTOR COBRE P/ HASTE 5/8

Preço Estimado: R\$ 16,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CONECTOR COBRE P/ HASTE 5/8	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,50

Órgão: MUNICIPIO DE COXIM	Data: 17/08/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais necessários para iluminação da quadra da poliesportiva, visando atender as necessidades da Prefeitura de Coxim/MS, conforme descrito no Anexo II- Termo de Referência, do Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CONECTOR PERFURANTE INTELI MEDIO CDP-70 - - CONECTOR PERFURANTE INTELI MEDIO CDP-70 -	Identificação: 047-2023-COXIM-MS
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.704.982/0001-16 *VENCEDOR*	JOSE LUIZ RETTE E CIA LTDA EPP	R\$ 9,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.492.610/0001-43	WEB ELÉTRICA EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 22: DISJUNTOR CAIXA MOLDADA DE 150 A.

Preço Estimado: R\$ 336,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 336,65

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA DE 150 A.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 336,65



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Objeto: Aquisição de materiais elétricos.

Descrição: **Disjuntor baixa tensão** - Disjuntor Baixa Tensão Modelo: Caixa Moldada , Capacidade Interrupção Simétrica: 25 KA, Corrente Nominal: 150 A, Funcionamento: Termomagnético

CatMat: 426911 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Data: 20/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:987769

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2023 13:48

Homologação: 19/06/2023 10:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
24.616.322/0001-28		MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA			R\$ 336,65
VENCEDOR					
Marca: SOPRANO					
Fabricante: SOPRANO					
Modelo: DLJ 250E 150A					
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 150 A Disjuntor baixa tensão, funcionamento: termomagnético, modelo: caixa moldada, corrente nominal: 150 a, capacidade interrupção simétrica: 25 ka					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	ODECIA	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br

13.338.681/0001-44		COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI			R\$ 336,65
Marca: LUKMA					
Fabricante: LUKMA					
Modelo: LUKMA					
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETIC O CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 150 A-Disjuntor baixa tensão, funcionamento: termomagnético, modelo: caixa moldada, corrente nominal: 150 a, capacidade interrupção simétrica: 25 ka					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialspnchiado@gmail.com

00.959.390/0001-21		Q.B. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			R\$ 336,65
Marca: DNA					
Fabricante: DNA					
Modelo: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO					
Descrição: Disjuntor baixa tensão, funcionamento: termomagnético, modelo: caixa moldada, corrente nominal: 150 a, capacidade interrupção simétrica: 25 ka					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R ANTONIO JOSE DIAS PIRES, 320		(41) 3672-5685		qbcomercioconstrucao@outlook.com	

Item 23: DISJUNTOR DE 10 UNIPOLAR

Preço Estimado: R\$ 28,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,75

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISJUNTOR DE 10 UNIPOLAR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,75



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE/MT PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.
Descrição: DISJUNTOR - SIMPLES (UNIPOLAR), DE 10 A - DISJUNTOR - SIMPLES (UNIPOLAR), DE 10 A

Data: 16/11/2023 00:00
Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
SRP: SIM
Identificação: 510895-5-068-2023
Lote/Item: 1/79
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
37.227.550/0001-58		DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 28,75
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R R 5, 129	GABRIELA	(62) 3294-3251	delvallemateriaiseletricos@gmail.com	

Item 24: DISJUNTOR DE 32 UNIPOLAR

Preço Estimado: R\$ 28,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,75

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	DISJUNTOR DE 32 UNIPOLAR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE/MT PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.
Descrição: DISJUNTOR - SIMPLES (UNIPOLAR), DE 10 A - DISJUNTOR - SIMPLES (UNIPOLAR), DE 10 A

Data: 16/11/2023 00:00
Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
SRP: SIM
Identificação: 510895-5-068-2023
Lote/Item: 1/79
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
37.227.550/0001-58		DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI			R\$ 28,75
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R R 5, 129	GABRIELA	(62) 3294-3251	delvallemateriaiseletricos@gmail.com



Item 25: DISJUNTOR DE 120 TRIPOLAR

Preço Estimado: R\$ 406,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 406,95

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DISJUNTOR DE 120 TRIPOLAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 406,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	Data: 04/10/2023 09:00
Objeto: Constitui objeto deste certame registro de preços para futuras e eventuais aquisições de matérias elétricos e acessórios, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.,	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Disjuntor alta tensão - Modelo: Caixa Moldada, Tensão Operação: 690 V, Aplicação: Bomba De Incêndio Elétrica, Características Adicionais: Acionamento Alavanca, Capacidade Interrupção Simétrica: 100 KA, Corrente Nominal: 160 A, Tipo: Tripolar, Instalação: Borne Parafuso,	Identificação: N°Pregão:582023 / UASG:989979
CatMat: 608119 -	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 221,84
Marca: SOPRANO						
Fabricante: SOPRANO						
Modelo: SOPRANO						
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 200 A Modelo Dim						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R R 5, 129	GABRIELA	(62) 3294-3251	delvallemateriaiseletricos@gmail.com	
02.252.750/0001-86	KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA					R\$ 499,00
Marca: SOPRANO						
Fabricante: SOPRANO						
Modelo: 200A						
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 200 A Modelo Dim						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
PR	Bom Sucesso do Sul	AVENIDA PE IVO ZOLETT, 437			(46) 3526-1416 / (046) 5261-416	
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA					R\$ 500,00
Marca: soprano						
Fabricante: SOPRANO						
Modelo: 05104220031						
Descrição: 61 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 200 A Modelo Dim soprano 05104.2200.31 5 R\$ 500,00 R\$ 2.500,00						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R MERGENTHALER, 345	RENATO	(11) 4117-6967	rlanzetti@rrwlicita.com.br	

Item 26: DISJUNTOR DE 32 BIFÁSICO

Preço Estimado: R\$ 38,48 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,48

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	DISJUNTOR DE 32 BIFÁSICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,48



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Objeto: Aquisição de materiais elétricos..

Descrição: **Disjuntor baixa tensão** - Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Instalações Elétricas , Número De Fases: Bifásico , Curva De Disparo: B , Corrente Nominal: 32 A, Tipo: Easy9 , Funcionamento: Termomagnético , Padrão: Din

CatMat: 452699 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Data: 16/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:482023 / UASG:158121
Lote/Item: /69
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/11/2023 16:03
Homologação: 06/12/2023 17:07
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA					R\$ 22,00
Marca: Soprano Fabricante: Soprano Modelo: shb-GII Descrição: Disjuntor Modular Bipolar 32A. Disjuntor Modular TermomagnéOco Padrão Iec Mini Din De Acordo Com As Normas (NBR Nm Iec 60898); (NBR IEC 60947-2); (EM 60947-2); (DIN VDE 0660 PART 101); (NBR 5361); (OCP 0004); (INMETRO); De 32 A – Bipolar - Curva C – 5 Ka						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R GIL RIBEIRO, 197	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (11) 2957-9839	Email: maissolucoes@terra.com.br	
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA					R\$ 35,00
Marca: soprano Fabricante: soprano Modelo: 05121003221 Descrição: 69 disjuntor din bipolar 32 a soprano 05121.0032.21 50 R\$35,00 R\$1.750,00						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MERGENTHALER, 345	Nome de Contato: RENATO	Telefone: (11) 4117-6967	Email: rlanzetti@rrwlicita.com.br	
31.898.500/0001-16	TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA					R\$ 58,44
Marca: soprano Fabricante: soprano Modelo: : DISJ. DIN BIPOLAR 32A - 3KA Descrição: Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: .Instalações Elétricas , Número De Fases: Bifásico , Curva De Disparo: B , Corrente Nominal: 32 A, Tipo: Easy9 , Funcionamento: Termomagnético , Padrão: Din						
Estado: SC	Cidade: Balneário Camboriú	Endereço: RUA 1536, 13 ANDAR, 60	Nome de Contato: GABRIEL	Telefone: (47) 3514-8514	Email: contato@trendenergy.ind.br	

Item 27: DISJUNTOR DE 63 BIFÁSICO

Preço Estimado: R\$ 100,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	DISJUNTOR DE 63 BIFÁSICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE SANTA MARIA

Objeto: Aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS DE CONSUMO.

Descrição: **Disjuntor baixa tensão** - Número Pólos: 3, Tensão Máxima Operação: 380/240 VCA/VCC, Capacidade Interrupção Simétrica: 5 - 10 KA, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 63 A, Funcionamento: Termomagnético, Características Adicionais: Branca;Fixação P/Trilho Din 35mm; Padrão Din, Normas Técnicas: Nbriec 60947,

CatMat: **340284** - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Data: 10/10/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:352023 / UASG:120643
Lote/Item: /131
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/12/2023 16:20
Homologação: 11/12/2023 15:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 100,00
VENCEDOR					
Marca: ELGIN					
Fabricante: ELGIN					
Modelo: TRIPOLAR					
Descrição: Disjuntor 3 pólos padrão DIN curva C. Corrente nominal: 63A. Material: termoplástico. Tensão nominal: 240V/415V. Capacidade de interrupção: 6kA (certificação INMETRO NBR NM 60898-1) e 10 kA (certificação INMETRO NBR IEC 60947-2).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Franca	R MAJOR DUARTE, 175	Ricardo Augusto	(16) 3724-0202	residenzaacabamentos@com4.com.br
49.972.973/0001-81	ATHES COMERCIAL LTDA				R\$ 100,00
Marca: SOPRANO					
Fabricante: SOPRANO					
Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63A 6KA					
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 380/240 VCA/VCC, CORRENTE NOMINAL 63 A, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 5- 10 KA, NORMAS TÉCNICAS NBRIEC 60947, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCA;FIXAÇÃO P/TRILHO DIN 35MM; PADRÃO DIN, CURVA DE DISPARO C					
Endereço:					
,					
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA				R\$ 100,00
Marca: soprano					
Fabricante: SOPRANO					
Modelo: 05121006331					
Descrição: 131 disjuntor din tripolar 63 a soprano 05121.0063.31 12 R\$100,00 R\$1.200,00					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R MERGENTHALER, 345	RENATO	(11) 4117-6967	rlanzetti@rrwlicita.com.br

Item 28: DISJUNTOR DE 63 TRIFÁSICO

Preço Estimado: R\$ 89,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 89,20

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISJUNTOR DE 63 TRIFÁSICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 89,20



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição, por demanda, de materiais elétricos para o Instituto Federal Baiano – Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Disjuntor baixa tensão** - Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Trifásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 63

CatMat: **337910** - Corrente Nominal: 63 A | Número De Fases: Trifásico | Referência: Sistema N | Curva De Disparo: C

Data: 26/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:154618

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2023 10:06

Homologação: 10/07/2023 11:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
17.623.276/0001-29 *VENCEDOR*	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA					R\$ 89,20
Marca: LUKMA						
Fabricante: LUKMA						
Modelo: DISJUNTOR DIN						
Descrição: Disjuntor trifásico 63 a 4500.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R TRES PEDRAS, 567	MARIO	(11) 2601-9156	diretoria@globallicitacoes.com.br	
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI					R\$ 89,20
Marca: ELETROMAR						
Fabricante: ELETROMAR						
Modelo: ELETROMAR						
Descrição: Disjuntor trifásico 63 a 4500.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com	
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 89,20
Marca: LUKMA						
Fabricante: LUKMA						
Modelo: LUKMA						
Descrição: Disjuntor trifásico 63 a 4500.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com	

Item 29: FITA DE ALTOFUSÃO G

Preço Estimado: R\$ 28,26 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,26

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FITA DE ALTOFUSÃO G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,26



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para Construção de 05 (cinco) Unidades Básicas de Saúde Indígena.

Descrição: Adesivo Veda-Calha - Adesivo Veda-Calha Aspecto Físico: Fita , Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira , Tipo: Auto Adesiva , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada

CatMat: 307109 - Aspecto Físico: Fita | Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira | Largura: 10 CM | Tipo: Auto Adesiva | Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada

Data: 01/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:257026

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/11/2023 17:15

Homologação: 08/11/2023 11:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Rolo 10,00 M

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
20.926.720/0001-90	N OLIMPIO LIMA			R\$ 28,25
Marca: KIMANTA Fabricante: KIMANTA Modelo: SEM VERSÃO Descrição: ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO: FITA, APLICAÇÃO: CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, LARGURA: 10 CM, TIPO: AUTO ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANTA IMPERMEABILIZAÇÃO ALUMINIZADA COM ROLO DE 10 METROS.				
Estado: AM	Cidade: Atalaia do Norte	Endereço: RUA FRANCISCO OTACILIO, 49	Telefone: (97) 9174-1428	
07.664.487/0001-56	VITORIA REGIA COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO			R\$ 28,27
VENCEDOR LTDA				
Marca: Avelino Fabricante: Avelino Modelo: UND Descrição: ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO: FITA, APLICAÇÃO: CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, LARGURA: 10 CM, TIPO: AUTO ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANTA IMPERMEABILIZAÇÃO ALUMINIZADA COM ROLO DE 10 METROS.				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CORONEL SAVIO BELOTA, 1995	Telefone: (92) 3088-1919	
03.499.782/0001-43	D. R. MORENO			R\$ 28,27
Marca: DENVERFITAS Fabricante: DENVERFITAS BRASIL Modelo: ADESIVO VEDA-CALHA Descrição: ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO: FITA, APLICAÇÃO: CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, LARGURA: 10 CM, TIPO: AUTO ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANTA IMPERMEABILIZAÇÃO ALUMINIZADA COM ROLO DE 10 METROS.				
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R VELHA, SN	Nome de Contato: Cleia	Telefone: (97) 9169-1515/ (97) 3412-2996
				Email: nunesmateriaisdeconstrucao@hotmail.com

Item 30: FITA ISOLANTE 20 MTS

Preço Estimado: R\$ 16,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	FITA ISOLANTE 20 MTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,00



Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

Objeto: Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de materiais elétricos em atendimento às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital.

Descrição: FITA ISOLANTE 20 MTS 3M TIPO 9 CLASSE A - FITA ISOLANTE 20 MTS 3M TIPO 9 CLASSE A

Data: 18/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73196

Lote/Item: 8/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: Pç

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.032.042/0001-87 *VENCEDOR*	SC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,00
Marca: 3M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Fita isolante Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 31: HASTE P/ ATERRAMENTO 3. MTS

Preço Estimado: R\$ 70,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 70,33

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	HASTE P/ ATERRAMENTO 3. MTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 70,33

Órgão: MUNICIPIO DE DOURADINA

Data: 17/11/2023 09:00

Objeto: Aquisição futura e fracionada de materiais elétricos, dentre outros, visando atender às necessidades das repartições da Prefeitura Municipal de Douradina-PR.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Haste de Aterramento 3/16x2,40 MTS GA - Haste de Aterramento 3/16x2,40 MTS GA

Identificação: 27-2023-DOURADINA-PR

Lote/Item: 143/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.367.732/0001-78 *VENCEDOR*	ELETROLEX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 70,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 32: LÂMPADA DE LED 40

Preço Estimado: R\$ 77,33 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 77,33

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	LÂMPADA DE LED 40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 77,33

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de materiais (tintas, thiner, aguarrás, lâmpadas, etc) para manutenção do TG 04-009, do Corpo de Bombeiros Militar e da Polícia Militar, em conformidade com Convênios firmados, conforme descrições constantes no termo de referência (anexo I do edital), tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..

Descrição: **Lâmpada led** - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 50 W, Tipo Base: E-40 , Temperatura De Cor: 6500

CatMat: 445743 - LÂMPADA LED

Data: 07/03/2023 12:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:372023 / UASG:984675

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2023 15:29

Homologação: 15/03/2023 12:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA					R\$ 60,00
Marca: AVANT						
Fabricante: AVANT						
Modelo: AVANT						
Descrição: LÂMPADA LED BULBO T140, 50W, BASE E40, TENSÃO NOMINAL BIVOLT - TEMPERATUA DA COR: BRANCO FRIO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Conceição do Castelo	R DAS ACUCENAS, 26	Vanessa	(28) 99986-7515	licitar.fox@gmail.com	
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI					R\$ 72,00
Marca: AVANT						
Fabricante: AVANT						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: LÂMPADA LED BULBO T140, 50W, BASE E40, TENSÃO NOMINAL BIVOLT - TEMPERATUA DA COR: BRANCO FRIO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Igarapé	AV GETULIO VARGAS, 222	CARLA	(31) 3534-2826	carlapalhares26@yahoo.com.br	
21.734.108/0001-88	PREMOLDADOS MATOSINHOS - EIRELI					R\$ 100,00
Marca: L&d						
Fabricante: L&d						
Modelo: L&d						
Descrição: MARCA: L&d						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Brumadinho	RUA ITAGUA, 3200	MILENA	(31) 3571-4004	contato@premoldadosmatosinhos.com	

Item 33: LÂMPADA LED 20

Preço Estimado: R\$ 28,20 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	LÂMPADA LED 20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 28,20



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM
Objeto: Aquisição de materiais elétricos visando atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo..
Descrição: **Lâmpada led** - Lâmpada Led Modelo: Led , Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 20 W, Tipo Base: G13 , Formato: Tubular , Comprimento: 1200 M
CatMat: 468628 - LÂMPADA LED

Data: 12/07/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:982333
Lote/Item: /56
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/08/2023 08:53
Homologação: 22/08/2023 10:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
24.616.322/0001-28 *VENCEDOR*	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA					R\$ 28,20
Marca: TASCHIBRA						
Fabricante: TASCHIBRA						
Modelo: 15938						
Descrição: Lâmpada tubular led 20W 1,20m. Lâmpada tubular led, 20W, comprimento 1,20m 6500k, bivolt. Ideal para utilização em escritórios, consultórios, clinicas, entre outras aplicações.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	ODECIA	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br	
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA					R\$ 28,20
Marca: DICASA						
Fabricante: DICASA						
Modelo: DICASA						
Descrição: Lâmpada Led Modelo: Led , Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 20 W, Tipo Base: G13 , Formato: Tubular , Comprimento: 1200 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Natal	AV BERNARDO VIEIRA, 813	(84) 8852-3714	gerenciazaco@gmail.com		
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 28,20
Marca: TASCHIBRA						
Fabricante: TASCHIBRA						
Modelo: T8-20,5W						
Descrição: Lâmpada led - Lâmpada Led Modelo: Led , Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 20 W, Tipo Base: G13 , Formato: Tubular , Comprimento: 1200 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV VILLE, 3353	Jeniffer	(62) 8415-6721	licitacaobaluzind@gmail.com	

Item 34: LÂMPADA METÁLICA 100 WATTS

Preço Estimado: R\$ 86,79 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 86,79

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	LÂMPADA METÁLICA 100 WATTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 86,79



Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Superior Tribunal de Justiça

Objeto: Aquisição de Material de Elétrica- Lâmpadas.

Descrição: Refletor - Material Corpo: Alumínio Injetado, Aplicação: Sistema De Iluminação, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 10 W, Tensão Alimentação: Bivolt, Grau Proteção: Ip65 (Tabela Ingress Protection), Características Adicionais: Haste Direcionável, Fluxo Luminoso: 700 LM, Temperatura De Cor: 6.500 K,

CatMat: 470258 - REFLETOR

Data: 06/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:50001

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/03/2023 18:59

Homologação: 27/03/2023 12:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS				R\$ 70,36
Marca: BRILIA					
Fabricante: BRILIA					
Modelo: 309104					
Descrição: REFLETOR LED, 10 W - Potência nominal 10 W - Temperatura de cor: Luz branca (4000K a 6500K) - Fluxo luminoso mínimo de 900 lúmens - IRC 80 ou maior - Ângulo mínimo do fecho 100° - Fator de potência maior ou igual a 0,9 - Tensão de operação automática 127V a 220V (60Hz) ou faixa maior; - Vida útil mínima de 25.000 horas - Grau de proteção IP65 - Grau contra impacto mecânico IK07 - Pintura na cor preta - Garantia: 2 anos - Modelo de referência: LEDVANCE Floodlight 10W/850; Ilutron 70011 ou similar. - obs: comprovar características técnicas através de catálogo, folheto técnico ou site do fabricante					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DAVID BEN GURION, 955	NAIURES ANTONIO	(11) 3589-7519	naiures@voltele.com.br
45.098.044/0001-34	VERSATTI COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 90,00
Marca: ILUCTRON					
Fabricante: ILUCTRON					
Modelo: 71127					
Descrição: Refletor LED. Especificações: - Potência nominal: 10W; - Temperatura de cor: Luz branca; - Fluxo luminoso mínimo de 900 lúmens; - IRC 80 ou maior; - Ângulo mínimo do fecho: 100°; - Fator de potência maior ou igual a 0,9; - Tensão de operação automática 127V a 220V (60hz); - Vida útil mínima: 25.000h; - Grau de proteção: IP65; - Grau contra impacto mecânico: IK07; - Pintura na cor preta; - Garantia: 2 anos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV T2, 917	(62) 3282-1955	marysoarestaveira@gmail.com	
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 100,00
VENCEDOR					
Marca: LEDVANCE					
Fabricante: LEDVANCE					
Modelo: LEDVANCE					
Descrição: - REFLETOR LED, 10 W Potência nominal 10 W - Temperatura de cor: Luz branca (4000K a 6500K) - Fluxo luminoso mínimo de 900 lúmens - IRC 80 ou maior - Ângulo mínimo do fecho 100° - Fator de potência maior ou igual a 0,9 - Tensão de operação automática 127V a 220V (60Hz) ou faixa maior; - Vida útil mínima de 25.000 horas - Grau de proteção IP65 - Grau contra impacto mecânico IK07 - Pintura na cor preta - Garantia: 2 anos Modelo de referência: LEDVANCE Floodlight 10W/850; Ilutron 70011 ou similar. - obs: comprovar características técnicas através de catálogo, folheto técnico ou site do fabricante					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com

Item 35: LÂMPADA METÁLICA 250 WATTS

Preço Estimado: R\$ 117,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 117,46

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LÂMPADA METÁLICA 250 WATTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 117,46



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção dos sistemas fixos da Companhia Cearense de Transportes Metropolitanos - METROFOR, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Refletor - Material Corpo: Alumínio, Tensão Alimentação: Bivolt, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 100 W,

CatMat: 458576 - REFLETOR

Data: 06/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:5102023 / UASG:943001

Lote/Item: 2/19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2023 16:03

Homologação: 05/07/2023 18:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 100,00
VENCEDOR						
Marca: ENT						
Fabricante: ENT						
Modelo: ENT						
Descrição: REFLETOR LED 100 W						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com	
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA					R\$ 100,00
Marca: ILUMINIM						
Fabricante: ILUMINIM						
Modelo: ILUMINIM						
Descrição: REFLETOR LED 100 W						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br	
10.286.548/0001-01	FONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 152,38
Marca: BLUMENAU ILUMINAÇÃO						
Fabricante: BLUMENAU ILUMINAÇÃO						
Modelo: REFLETOR						
Descrição: Material Corpo: Alumínio, Tensão Alimentação: Bivolt, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 100 W,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Blumenau	R POMERODE, 955	(47) 3232-7650	atendimento@eletricafonte.com.br		

Item 36: LUMINÁRIA 40

Preço Estimado: R\$ 98,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 98,99

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LUMINÁRIA 40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 98,99



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material elétrico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos..

Descrição: **Lâmpada Led** - Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 100 W W, Vida Média: 25.000 H, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: 7.500 LM, Índice De Reprodução De Cor - Irc: Mínimo 80% , Tipo Base: E-40 , Tensão Nominal: Bivolt

CatMat: 600028 - LÂMPADA LED

Data: 16/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1602023 / UASG:985867

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/11/2023 16:44

Homologação: 29/11/2023 10:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
33.764.824/0001-97	A2M COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 97,98
Marca: ELGIN					
Fabricante: ELGIN					
Modelo: 100W					
Descrição: Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 100 W W, Vida Média: 25.000 H, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: 7.500 LM, Índice De Reprodução De Cor - Irc: Mínimo 80% , Tipo Base: E-40 , Tensão Nominal: Bivolt					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA DOS TRES RIOS, 01097	(21) 3500-7690 / (21) 3500-7691	adjalmir@hotmail.com	
46.452.081/0001-61	DANIEL KIM 45225686818				R\$ 99,00
Marca: LUZ SOLAR					
Fabricante: LUZ SOLAR					
Modelo: 100W					
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 100 W W, Vida Média: 25.000 H, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: 7.500 LM, Índice De Reprodução De Cor - Irc: Mínimo 80% , Tipo Base: E-40 , Tensão Nominal: Bivolt					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA PELEGRINO, 393	(11) 4510-7671	belaatacado2022@gmail.com	
36.504.643/0001-10	JRF DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA				R\$ 100,00
Marca: LUMANTI					
Fabricante: LUMANTI					
Modelo: LAMPADA					
Descrição: LÂMPADA LED 100W – 6500K – 220V					
Endereço:					
,					

Item 37: LUMINÁRIA E27

Preço Estimado: R\$ 62,49 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 62,49

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LUMINÁRIA E27	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,49



Órgão: Prefeitura Municipal de Brejo Dos Santos
Objeto: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E EPI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS- PB
Descrição: LUMINÁRIAS PARA POSTES - LUMINÁRIAS PARA POSTES

Data: 28/08/2023 15:56
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 253031
Lote/Item: 1/30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.227.550/0001-58 *VENCEDOR*	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME Marca: JRC ABERTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JRC ABERTA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 41,13
40.351.078/0001-75	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 45,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 101,33

Item 38: PARAFUSO P/ LUMINÁRIA 10X250

Preço Estimado: R\$ 18,86 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,86

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PARAFUSO P/ LUMINÁRIA 10X250	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,86



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 31/01/2023 14:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, que serão aplicados na manutenção e ampliação da iluminação pública em vias e logradouros do município de Cascavel, através do Setor de Iluminação Pública da Secretaria Municipal de Serviços e Obras Públicas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:3402022 / UASG:987493

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 16:14

Homologação: 30/03/2023 11:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
97.456.636/0001-84		REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA			R\$ 17,61	
Marca: ELETROFER						
Fabricante: ELETROFER						
Modelo: PARAFUSO						
Descrição: PARAFUSO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	AV BRASILIA, 1200	Bruno	(43) 3377-9204	forcedistribuidoraltda@gmail.com	
40.774.328/0001-80		SUTER ENGENHARIA E ASSESSORIA LTDA			R\$ 19,00	
Marca: Universal						
Fabricante: Universal						
Modelo: Universal						
Descrição: PARAFUSO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 65 MM, DIÂMETRO 1/4 POL, TIPO ROSCA SOBERBA						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R WALDEMAR JOSE STRAZACAPPA, 166		(19) 9281-3096	suter.engenharia@gmail.com	
24.616.322/0001-28		MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA			R\$ 19,97	
VENCEDOR						
Marca: METALURGICA MILENIO						
Fabricante: METALURGICA MILENIO						
Modelo: 150						
Descrição: PARAFUSO ROSCA DUPLA GALVANIZADO A FOGO," 5/8" 300MM, COM 4 PORCAS QUADRADAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	ODECIA	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br	

Item 39: RELÉ FOTOELÉTRICO

Preço Estimado: R\$ 16,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,17

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	RELÉ FOTOELÉTRICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,17



Órgão: Prefeitura Municipal de Brejo Dos Santos
Objeto: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E EPI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS- PB
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO (QUALITRONIC MOD. QR 54M) - RELÉ FOTOELÉTRICO (QUALITRONIC MOD. QR 54M)

Data: 28/08/2023 15:56
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 253031
Lote/Item: 1/7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 350
Unidade: UN
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.227.550/0001-58 *VENCEDOR*	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME Marca: EXATRON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EXATRON Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 12,00
40.351.078/0001-75	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 16,00
02.375.199/0006-72	ELETROPOLO ELETRICIDADE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 20,50

Item 40: REATOR 100 WATS

Preço Estimado: R\$ 95,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 95,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	REATOR 100 WATS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 95,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAIS ELÉTRICOS ILUMINAÇÃO PÚBLICA EXERCÍCIO 2023/2024.
Descrição: REATORES DE USO EXTERNO VS 100 X220V - REATORES DE USO EXTERNO VS 100 X220V

Data: 25/04/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00002723
Lote/Item: 1/8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 250
Unidade: UN
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.325.249/0001-16	ROGERIO MAGELLA COIMBRA - CONSTRUCAO		R\$ 95,00
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SP	Mendonça	R SEBASTIAO VOLPE, 642	(17) 3248-1313

Item 41: REATOR 250 WATS

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REATOR 250 WATS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	Data: 25/04/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAIS ELÉTRICOS ILUMINAÇÃO PÚBLICA EXERCÍCIO 2023/2024.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: REATOR USO EXTERNO 250 W 220V VS - REATOR USO EXTERNO 250 W 220V VS	Identificação: 00002723
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 120
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.325.249/0001-16	ROGERIO MAGELLA COIMBRA - CONSTRUCAO		R\$ 120,00
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SP	Mendonça	R SEBASTIAO VOLPE, 642	(17) 3248-1313

Item 42: CABO P.P. 4X2.5MM (BOBINA)

Preço Estimado: R\$ 57,24 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 57,24

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	CABO P.P. 4X2.5MM (BOBINA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 57,24



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de MATERIAIS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA CONSTRUÇÃO, destinados as Secretarias do Município de Sarandi/PR..

Descrição: Pá - Pá Material Cabo: Madeira , Aplicação: Construção Civil , Material: Aço , Formato: De Bico , Tamanho: 300 MM, Comprimento Cabo: 1,30

CatMat: 483248 - PÁ

Data: 17/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:988461

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2023 17:31

Homologação: 04/04/2023 17:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.655.702/0001-88		E C DA SILVA FERRAGENS LTDA		R\$ 57,23
Marca: NOVE54 Fabricante: NOVE54 Modelo: AJUNTADEIRA QUADRADA Descrição: Pá ajuntadeira quadrada NR 4, 285,0 mm x 310,0 mm, com cabo Y Material Aço carbono Largura da pá 285,0 mm Material do cabo Madeira Massa aproximada (peso) 1,50 kg Comprimento aproximado do cabo 750 mm Comprimento útil da pá 310,0 mm Comprimento total da pá 390,0 mm Tipo do cabo da pá Com cabo tipo Y Tipo de olho da pá Circular para encaixe de rebite Medida do olho da pá 32,0 mm Perfil da pá Quadrada Endereço: ,				
10.367.732/0001-78		JC FERRAGENS LTDA		R\$ 57,24
VENCEDOR Marca: MAX Fabricante: . Modelo: . Descrição: .				
Estado: PR	Cidade: Paranavaí	Endereço: AV PARIGOT DE SOUZA, 2574	Telefone: (44) 9974-0841	Email: falcaoind@uolcom.br
24.652.542/0001-07		LOJA TRADICAO EIRELI		R\$ 57,24
Marca: Rotony Fabricante: Rotony Modelo: Rotony Descrição: Pá quadrada grande c/ cabo: Pá ajuntadeira grande quadrada com cabo Y , com medidas mínimas da pá de :(Largura x altura) 300x 340 mm.				
Estado: PR	Cidade: Cianorte	Endereço: AV GOIAS, 959	Telefone: (44) 3629-7759/ (44) 9929-8642	Email: direcaolojatradicao@hotmail.com

Item 43: CABO P.P. 4X4MM (BOBINA)

Preço Estimado: R\$ 116,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 116,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	CABO P.P. 4X4MM (BOBINA)	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 116,75

Site: Canal da Peça

Produto: Bobina de Ignição F000ZS0105

Descrição: Anexo 1

Data/Hora Inclusão: 25/01/2024 11:54:51

CNPJ: 16.756.261/0001-76

Telefone:

Url: <https://www.canaldapeca.com.br/p/1040507/bobina-de-ignicao-bosch-f000zs0105-unitario>



Item 44: CABO P.P. 4X6MM (BOBINA)

Preço Estimado: R\$ 44,37 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 44,37

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	CABO P.P. 4X6MM (BOBINA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 44,37

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de MATERIAIS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA CONSTRUÇÃO, destinados as Secretarias do Município de Sarandi/PR..

Descrição: Martelo - Martelo Material: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Tipo: Unha , Tamanho: 34 MM, Características Adicionais: Cabo Madeira, Invernizado Fixação Resina Epóxi.

CatMat: 466175 - MARTELO

Data: 17/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:988461

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2023 12:49

Homologação: 04/04/2023 17:36

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 29

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
09.655.702/0001-88	E C DA SILVA FERRAGENS LTDA				R\$ 44,36
Marca: GMG FERRAMENTAS					
Fabricante: GMG FERRAMENTAS					
Modelo: MARTELO UNHA 25MM					
Descrição: Martelo De Unha 25 mm Com Cabo De Madeira - Gmg					
Endereço:					
,					
10.367.732/0001-78	JC FERRAGENS LTDA				R\$ 44,37
VENCEDOR					
Marca: EDA					
Fabricante: .					
Modelo: .					
Descrição: .					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2574	(44) 9974-0841	falcaoind@uolcom.br	
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA				R\$ 44,37
Marca: EDA					
Fabricante: EDA					
Modelo: EDA					
Descrição: "Martelo de unha com no mínimo 25mm e cabo de madeira"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SILVEIRA TAVARES, 112	DELSON	(11) 4301-7249	delson@fergavi.com

Item 45: FIO TRANÇADO 2.5 (20 PEÇAS)

Preço Estimado: R\$ 63,38 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 63,38

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	FIO TRANÇADO 2.5 (20 PEÇAS)	



Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 25/10/2023 08:15
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais odontológicos destinados ao município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fio retrator gengival - Fio Retrator Gengival Material: Algodão Trançado Ou Tricotado , Tipo: Não Impregnado , Espessura: Extra Fino , Apresentação: Embalagem C/ Cerca De 2,5 M , Tipo Uso: Estéril / Descartável	Identificação: N°Pregão:1422023 / UASG:987933
	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/11/2023 08:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
12.416.810/0001-02		ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI			R\$ 53,90
Marca: RETRATOR					
Fabricante: MAQUIRA					
Modelo: RETRATOR					
Descrição: Fio retrator nº 00 - 250 cm. ANVISA: 80322400040					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R TURIASSU, 683	Maurício	(11) 3672-6945	adm.rofemax@gmail.com
72.150.550/0001-06		POSSATTO & POSSATTO LTDA			R\$ 68,00
Marca: MAQUIRA					
Fabricante: MAQUIRA					
Modelo: MAQUIRA					
Descrição: Fio retrator gengival - Fio Retrator Gengival Material: Algodão Trançado Ou Tricotado , Tipo: Não Impregnado , Espessura: Extra Fino , Apresentação: Embalagem C/ Cerca De 2,5 M , Tipo Uso: Estéril / Descartável					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com
34.412.925/0001-61		ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E			R\$ 68,23
VENCEDOR		HOSPITALARES - EIRELI			
Marca: RETRAFLEX					
Fabricante: BIODINAMICA					
Modelo: RETRAFLEX					
Descrição: Fio retrator nº 00 - 250 cm. MARCA: RETRAFLEX FABRICANTE: BIODINAMICA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com

Item 46: FIO TRANÇADO 1.5 (20 PEÇAS)

Preço Estimado: R\$ 35,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 35,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	FIO TRANÇADO 1.5 (20 PEÇAS)	



Órgão: PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS

Objeto: Aquisição de material odontológico para UBS.

Descrição: **Fio retrator gengival** - Fio Retrator Gengival Material: Algodão Trançado Ou Tricotado , Tipo: Impregnado C/ Sais De Zinco Ou Alumínio , Espessura: Ultra Extra Fino , Apresentação: Embalagem C/ Cerca De 2 M , Tipo Uso: Estéril / Descartável

CatMat: 406762 - FIO RETRATOR GENGIVAL

Data: 19/10/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:988419

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2023 13:38

Homologação: 20/10/2023 13:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA					R\$ 30,97
Marca: BIODINAMICA						
Fabricante: BIODINAMICA						
Modelo: BIODINAMICA						
Descrição: Fio retrator gengival - Fio Retrator Gengival Material: Algodão Trançado Ou Tricotado , Tipo: Impregnado C/ Sais De Zinco Ou Alumínio , Espessura: Ultra Extra Fino , Apresentação: Embalagem C/ Cerca De 2 M , Tipo Uso: Estéril / Descartável						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 33,00
Marca: BIODINAMICA						
Fabricante: BIODINAMICA						
Modelo: BIODINAMICA						
Descrição: Fio retrator gengival - Fio Retrator Gengival Material: Algodão Trançado Ou Tricotado , Tipo: Impregnado C/ Sais De Zinco Ou Alumínio , Espessura: Ultra Extra Fino , Apresentação: Embalagem C/ Cerca De 2 M , Tipo Uso: Estéril / Descartável						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	MAIRA/ALEXANDRE	(46) 3524-5307	odontomedifb@hotmail.com	
01.735.549/0001-97	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA					R\$ 44,00
Marca: RETRAFLEX						
Fabricante: BIODINAMICA						
Modelo: ROLO						
Descrição: Fio Retrator nº 000, 100% algodão entrelaçado em milhares de laços minúsculos que formam longas cadeias entrelaçadas. com extremidades dos fios que se desfiam. com fácil posicionamento e permanência na fixação conforme desejado. Fio particularmente absorvente. O material especial do fio exerce uma pressão elástica sobre a margem gengival, assegurando um afastamento adequado do tecido no sulco. Os fios podem ser embebidos em líquido hemostático						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R SANTO ANTONIO, 247	Marcelo	(51) 3311-7000	dentariamercosul@uol.com.br	

Item 47: BOIA ELETRICA P/BOMBA 16A

Preço Estimado: R\$ 145,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 145,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Metros	BOIA ELETRICA P/BOMBA 16A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 145,00



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
MEX

Objeto: Aquisição de material para atender as necessidades do Setor de Aproveitamento do Comando da 18Brigada de Infantaria de Pantanal.

Descrição: BÓIA CAIXA D'ÁGUA - BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL BRONZE, BITOLA 3 POL, APLICAÇÃO CAIXA DE ÁGUA,CISTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE E BALÃO EM LATÃO

CatMat: 278222 - Material: Bronze | Bitola: 3 POL | Aplicação: Caixa De Água, Cisterna | Características Adicionais: Haste E Balão Em Latão

Data: 01/10/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 120/2023 / UASG: 160146

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
03.561.560/0001-03	MENDEZ MANSILHA & CIA LTDA			R\$ 145,00
VENCEDOR				
Marca: n/d				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL BRONZE, BITOLA 3 POL, APLICAÇÃO CAIXA DE ÁGUA,CISTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE E BALÃO EM LATÃO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Email:
MS	Corumbá	R MARECHAL DEODORO, 581	MOACIR	maisrefrisul@gmail.com

Item 48: BOIA ELETRICA P/ BOMBA 25A

Preço Estimado: R\$ 64,77 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 64,77

Quantidade	Descrição	Observação
200 Metros	BOIA ELETRICA P/ BOMBA 25A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,77

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE/MT PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição: BOIA ELETRICA - PARA CONTROLE DE NIVEO DE AGUA, TIPO SUPERIOR, EM PLASTICO, COM CONTATO POR MERCURIO, DE 20A - BOIA ELETRICA - PARA CONTROLE DE NIVEO DE AGUA, TIPO SUPERIOR, EM PLASTICO, COM CONTATO POR MERCURIO, DE 20A

Data: 16/11/2023 00:00

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Identificação: 510895-5-068-2023

Lote/Item: 1/184

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 31

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
37.227.550/0001-58		DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI			R\$ 64,77
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R R 5, 129	GABRIELA	(62) 3294-3251	delvallemateriaiseletricos@gmail.com



Item 49: REFLETOR SLIM 100W BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 129,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 129,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	REFLETOR SLIM 100W BIVOLT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 129,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	Data: 18/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e correlatos para atender as demandas da iluminação pública do Município de Varzedo/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luminária - Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão, Material Difusor: Policarbonato, Aplicação: Rodovias, Av. E Vias De Acesso, Fixação: Fixação Em Ponta De Braço, Suporte De Diâmetro 48, Cor: Grey 900, Tipo: Pública, Características Adicionais: Corpo Ótico Com Alojamento P/ Equip. Auxiliares, Tipo Soquete: Rosca E-40, Material Refletor: Alumínio Anodizado Alta Pureza, Tipo Lâmpada: Vapor De Sódio, Grau Proteção: Ip-66, Formato: Oval,	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:983049
	Lote/Item: 6/21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/06/2023 12:48
	Homologação: 16/06/2023 14:44
CatMat: 371092 - Tipo: Pública Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão Material Refletor: Alumínio Anodizado Alta Pureza Formato: Oval Tipo Lâmpada: Vapor De Sódio Cor: Grey 900 Características Adicionais: Corpo Ótico Com Alojamento P/ Equip. Auxiliares Aplicação: Rodovias, Av. E Vias De Acesso Tipo Soquete: Rosca E-40 Material Difusor: Policarbonato Grau Proteção: Ip-66 Fixação: Fixação Em Ponta De Braço, Suporte De Diâmetro 48	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA				R\$ 129,89
Marca: LUZSOLAR					
Fabricante: LUZSOLAR					
Modelo: LUZSOLAR					
Descrição: Luminária, material corpo: alumínio anodizado, formato: pétala pública, tipo lâmpada: vapor de sódio, características adicionais: sem alongamento, tipo soquete: rosca e-40, potência nominal lâmpada: 250 w					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Quixadá	R SOLON VIANA, 979	(88) 9439-0857	monolitoslicita@gmail.com	
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 129,90
VENCEDOR					
Marca: OLIVO					
Fabricante: OLIVO					
Modelo: OLIVO					
Descrição: Luminária, material corpo: alumínio anodizado, formato: pétala pública, tipo lâmpada: vapor de sódio, características adicionais: sem alongamento, tipo soquete: rosca e-40, potência nominal lâmpada: 250 w					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 129,90
Marca: PERFECTLED					
Fabricante: PERFECTLED					
Modelo: PERFECTLED					
Descrição: Luminária, material corpo: alumínio anodizado, formato: pétala pública, tipo lâmpada: vapor de sódio, características adicionais: sem alongamento, tipo soquete: rosca e-40, potência nominal lâmpada: 250 w					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PADRE ANTONIO VIEIRA, 373	(31) 9932-1195	dgamateriaiseletricos@gmail.com	



Item 50: REFLETOR SLIM 200W BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 287,16 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 287,16

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REFLETOR SLIM 200W BIVOLT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisRS 287,16

Órgão:	5REFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL	Data:	05/12/2023 10:10
Objeto:	Objetivo formação de registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos para manutenção da rede de iluminação pública, em atendimento a Secretaria Municipal de Urbanismo e Paisagismo.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Projeto iluminação - Formato: Retangular Fechado, Material Corpo: Chapa Alumínio, Material Refletor: Alumínio Anodizado, Formato Lente: Plana, Tipo Lente: Vidro Cristal, Tipo Lâmpada: Vapor Metálico, Potência Lâmpada: 400 W, Características Adicionais: Para Iluminação De Longa Distância, Com Laterais F,	Identificação:	NºPregão:282023 / UASG:987501
		Lote/Item:	/18
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	06/12/2023 13:43
CatMat:	403697 - Formato: Retangular Fechado Material Corpo: Chapa Alumínio Material Refletor: Alumínio Anodizado Formato Lente: Plana Tipo Lente: Vidro Cristal Tipo Lâmpada: Vapor Metálico Potência Lâmpada: 400 W Características Adicionais: Para Iluminação De Longa Distância, Com Laterais F	Homologação:	06/12/2023 14:03
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
17.265.951/0001-95	CJC SOLUCOES EM SERVICOS ELETRICOS LTDA				R\$ 199,00
Marca: SPOTLUX					
Fabricante: SPOTLUX					
Modelo: S MODELO					
Descrição: Projetor em Alumínio para Lâmpada de 400W – E-40 (C/ vida útil 5 anos)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Itaperuçu	R LEOMIR PEDROSO DE MORAES, 231	(41) 3603-1142/ (41) 8483-0338	cjc.mmeletrica@gmail.com	
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 331,00
VENCEDOR					
Marca: SPOTLUX					
Fabricante: SPOLTUX					
Modelo: RLE400					
Descrição: Projetor iluminação - Formato: Retangular Fechado, Material Corpo: Chapa Alumínio, Material Refletor: Alumínio Anodizado, Formato Lente: Plana, Tipo Lente: Vidro Cristal, Tipo Lâmpada: Vapor Metálico, Potência Lâmpada: 400 W, Características Adicionais: Para Iluminação De Longa Distância, Com Laterais F,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R R 5, 129	GABRIELA	(62) 3294-3251	delvallemateriaiseletricos@gmail.com
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 331,47
Marca: SPOTLUX					
Fabricante: SPOTLUX					
Modelo: RLE400					
Descrição: "Projetor em Alumínio para Lâmpada de 400W – E-40 (C/ vida útil 5 anos)"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV VILLE, 3353	Jeniffer	(62) 8415-6721	licitacaobaluzind@gmail.com

Item 51: REFLETOR SLIM 300W BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 543,20 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 543,20

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	REFLETOR SLIM 300W BIVOLT	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública no perímetro urbano de Pinhal de São Bento/PR, e nas comunidades de XVI de novembro e da linha Sede União, e manutenção da rede elétrica..

Descrição: **Luminária** - Luminária Tipo: Sobrepor , Material Corpo: Alumínio , Material Refletor: Alumínio , Formato: Redondo , Tipo Lâmpada: Led , Cor: Branca , Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Dimensões: 245 X 210 MM, Posição Relativa: Embutir , Aplicação: Instalações Elétricas , Material Difusor: Acrílico , Tensão Nominal: 100/240 V, Grau Proteção: Ip20 , Referência: Ldg60 , Potência Nominal Lâmpada: 60 W, Tipo Iluminação: Tonalidade Branca Fria , Tipo Bulbo: Spot , Fluxo Luminoso: 5.400 LM, Temperatura De Cor: 4.000

CatMat: 612523 - LUMINÁRIA

Data: 16/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:732023 / UASG:985495

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
01.824.492/0001-00	ADEMAR RAYER					R\$ 543,00
VENCEDOR						
Marca: ELLEKTRA						
Fabricante: ELLEKTRA						
Modelo: EL50						
Descrição: Luminária LED Modular 50W Luminária para iluminação pública com tecnologia LED, potência de 50W. temperatura de cor 5.000K até 6.500K Eficiência mínima de 160 lúmen / watt (lm/w); Proteção do conjunto ótico em de vidro temperado com espessura mínima de 4mm; Resistência mecânica mínima IK09 Grau de proteção à IP66; Ajuste de Angulo -20+20"						
Estado:	Cidade:	Endereço:				
PR	Pinhal de São Bento	R DR GOVES, S/N				
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA					R\$ 543,30
Marca: LIKEDA IKUMINAÇÃO DO						
Fabricante: LIKEDA IKUMINAÇÃO DO BRASIL						
Modelo: LKBR50W						
Descrição: Luminária LED Modular 50W Luminária para iluminação pública com tecnologia LED, potência de 50W. temperatura de cor 5.000K até 6.500K Eficiência mínima de 160 lúmen / watt (lm/w); Proteção do conjunto ótico em de vidro temperado com espessura mínima de 4mm; Resistência mecânica mínima IK09; Grau de proteção à IP66; Ajuste de Angulo - 20+20"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	ODECIA	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br	
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI					R\$ 543,30
Marca: EFICILUX						
Fabricante: EFICILUX						
Modelo: EFICILUX						
Descrição: Luminária LED Modular 50W Luminária para iluminação pública com tecnologia LED, potência de 50W. temperatura de cor 5.000K até 6.500K Eficiência mínima de 160 lúmen / watt (lm/w); Proteção do conjunto ótico em de vidro temperado com espessura mínima de 4mm; Resistência mecânica mínima IK09; Grau de proteção à IP66; Ajuste de Angulo 20+20"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br	

Item 52: DIJUNTOR DE 40 BIPOLAR

Preço Estimado: R\$ 35,07 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 35,07

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	DIJUNTOR DE 40 BIPOLAR	



Órgão: Prefeitura Municipal de Camapuã

Data: 25/10/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO NA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA), em atendimento à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1679

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_camapua

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MS

Descrição: DIJUNTOR BIPOLAR DE 70 AMPERES. - DIJUNTOR BIPOLAR DE 70 AMPERES.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.227.550/0001-58 *VENCEDOR*	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP	R\$ 33,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.704.982/0001-16	JOSE LUIZ RETTE E CIA LTDA-EPP	R\$ 33,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
44.873.952/0001-95	MENDONÇA JUNIOR COMERCIAL LTDA	R\$ 38,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 53: DIJUNTOR DE 50 BIPOLAR

Preço Estimado: R\$ 35,07 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 35,07

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	DIJUNTOR DE 50 BIPOLAR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,07

Órgão: Prefeitura Municipal de Camapuã

Data: 25/10/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO NA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA), em atendimento à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1679

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_camapua

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MS

Descrição: DIJUNTOR BIPOLAR DE 70 AMPERES. - DIJUNTOR BIPOLAR DE 70 AMPERES.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.227.550/0001-58 *VENCEDOR*	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP	R\$ 33,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.704.982/0001-16	JOSE LUIZ RETTE E CIA LTDA-EPP	R\$ 33,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
44.873.952/0001-95	MENDONÇA JUNIOR COMERCIAL LTDA	R\$ 38,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 54: CAPACITOR 60UF

Preço Estimado: R\$ 74,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 74,98

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CAPACITOR 60UF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,98

Órgão: COMANDO DA MARINHA TRIBUNAL MARITIMO	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição de capacitores para manutenção de ar condicionado.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAPACITOR - CAPACITOR, TIPO DUPLO(FASE E PARTIDA), CAPACITÂNCIA 55 MF, TENSÃO 450 V,MATERIAL ALUMÍNIO ELETROLÍTICO	SRP: NÃO
CatMat: 483532 - CAPACITOR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 217/2023 / UASG: 710100
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.608.019/0001-53 *VENCEDOR*	TAIS COUTINHO DA SILVA 14791944763	R\$ 74,98
Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAPACITOR, TIPO DUPLO(FASE E PARTIDA), CAPACITÂNCIA 55 MF, TENSÃO 450 V,MATERIAL ALUMÍNIO ELETROLÍTICO Estado: RJ Cidade: Nova Iguaçu Endereço: R ANGAI, 96 Telefone: (21) 9677-9791 Email: rioservicetcs@gmail.com		



Item 55: LUMINARIA PUBLICA DE LED 200W/SMD

Preço Estimado: R\$ 286,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 286,15

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LUMINARIA PUBLICA DE LED 200W/SMD	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 286,15

Órgão: Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal de Obras Serviços Urbanos e R	Data: 11/09/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE LED NO MUNICÍPIO DE CONSOLAÇÃO/MG	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Fornecimento de Luminária Pública de potência de 200w em LED, modelo SMD - Fornecimento de Luminária Pública de potência de 200w em LED, modelo SMD	SRP: NÃO
	Identificação: 1312023
	Lote/Item: 1/19113
	Ata: N/A
	Homologação: 25/09/2023 00:00
	Fonte: pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN - Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.708.346/0001-77 *VENCEDOR*	ELETRO CAMBUI LTDA	R\$ 286,15
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 56: LUMINARIA PUBLICA LED DE 150W SMD

Preço Estimado: R\$ 210,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 210,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LUMINARIA PUBLICA LED DE 150W SMD	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 210,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi	Data: 14/09/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos para diversos setores da Administração pertencentes ao Município	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD IP65 COM RELÉ FOTOELÉTRICO 150W - LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD IP65 COM RELÉ FOTOELÉTRICO 150W	SRP: SIM
	Identificação: 00005723
	Lote/Item: 1/108
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
19.521.237/0001-46	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI			R\$ 210,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R DUQUE DE CAXIAS, 940	(19) 3790-2710	documentacao@ilustre.eng.br	

Item 57: LUMINARIA DE LED PUBLICA DE 100W/SMD

Preço Estimado: R\$ 236,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 236,33

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LUMINARIA DE LED PUBLICA DE 100W/SMD	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 236,33

Órgão: Prefeitura Municipal de Casinhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS-PE

Data: 24/03/2023 12:47

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento de luminárias em LED e braços curvos, a serem destinados a eficiência e manutenção da iluminação pública, no município de Casinhas - PE

SRP: SIM

Identificação: 229236

Descrição: Luminária Pública para Poste em LED 100W, com tecnologia SMD, temperatura da cor 6000k–65000k, fluxo luminoso mínimo 10.000 lúmens, vida útil mínima de 50.000 horas, bívolt automático, grau de proteção IP67, selo ENCE – (Etiqueta Nacional de Conservação d - Luminária Pública para Poste em LED 100W, com tecnologia SMD, temperatura da cor 6000k–65000k, fluxo luminoso mínimo 10.000 lúmens, vida útil mínima de 50.000 horas, bívolt automático, grau de proteção IP67, selo ENCE – (Etiqueta Nacional de Conservação da Energia) com as informações do fabricante, dados da luminária pública e número do registro emitido pelo próprio INMETRO, cor da luminosidade Branco Frio, confeccionada em liga de alumínio tratado com pintura eletrostática. Garantia mínima de 3 anos

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.037.798/0001-96	RS PARA-RAIOS POLIMERICOS TENSAO LTDA	R\$ 233,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

27.927.653/0001-77 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 238,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

RUA R 5, 105

Nome de Contato:

THAYNARA

Telefone:

(62) 3941-4455

Email:

editaisdelicitacao19@gmail.com

40.108.297/0001-28		KENNEDY COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 238,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 17/01/2024 08:23:40 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	Data: 15/02/2024 10:08:18 Acessar a fonte aqui
3 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 25/01/2024 11:38:03 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 25/01/2024 11:24:37 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Consolação/MG pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 25/01/2024 12:15:51 Acessar a fonte aqui
6 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 05/03/2024 13:22:01 Acessar a fonte aqui
7 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 06/02/2024 15:01:09 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Camapuã/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_camapua	Data: 25/01/2024 12:12:12 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Brodowski/SP 143.0.0.116:5757/Transparencia/	Data: 31/03/2023 12:05:41 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 25/01/2024 11:51:40 Acessar a fonte aqui
11 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 28/11/2023 08:20:28 Acessar a fonte aqui
12 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 21/08/2023 09:16:53 Acessar a fonte aqui



Anexo 1



Busque por nome ou código (Mínimo de 3 caracteres)

Entre ou Cadastre-se



Todos os Departamentos ▾MotorSuspensãoFreiosElétrica & EletrônicaCarroceriaDireçãoCatálogos

FILTRAR POR VEÍCULO:

Veículo ▾

Marca ▾

Modelo ▾

Ano ▾

Filtrar

Home > Autopeças > Motor > Distribuidor de Ignição & Bobinas > Bobina da Ignição





Bosch | Cód. F000ZS0105

Bobina de Ignição - Bosch - F000ZS0105 - Unitário

Saiba mais detalhes do produto

Ver Preço

Descrição

Informações técnicas

Avaliação

Descrição

Principais Características:

- A bobina de ignição tem a função de transformar a tensão vinda da bateria, que geralmente varia entre 12V e 14V, em alta tensão;
- Essa corrente de alta tensão é transferida por meio dos cabos de ignição para as velas, onde se transforma em uma centelha responsável pela combustão e o consequente funcionamento do motor;
- Vale lembrar que nossas bobinas passaram em todos os testes, resistindo ao derretimento e a carbonização, e também por testes ciclo térmicos de 230 horas.

Informações técnicas

Marca	Bosch
Código do Produto	F000ZS0105
NCM	85113020
Garantia	
Linha	

Utilizamos cookies para proporcionar melhor experiência de navegação e mais facilidade no momento da sua compra. Confira os detalhes na nossa Política de Privacidade

Aceitar e fechar